

BR.0002.4.2024

**Protokół Nr LXXXII/2024**  
**z LXXXII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji**  
**z dnia 2 kwietnia 2024 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Henryka Ignatowicza - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 9<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 9<sup>18</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Radna Anna Krawczuk-Kielb – była nieobecna, usprawiedliwiona.*

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXXXII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 2 kwietnia 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/*

W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo,  
Pani **Izabela Sielska** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo.

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.**  
**Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.**

**W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:**

**13 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący** (*Wiesław Moskwa*).

Na protokolantkę Przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 29 marca 2024 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z ustawą.

*/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*

## **Ad. 2.**

**Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?

Nikt wniosków nie zgłosił.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. *Otwarcie obrad sesji.*
2. *Ustalenie porządku obrad.*
3. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.*  
DRUK Nr 1/2024<sup>LXXXII</sup>
4. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034.* DRUK Nr 2/2024<sup>LXXXII</sup>
5. *Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.*  
DRUK Nr 3/2024<sup>LXXXII</sup>
6. *Zamknięcie obrad.*

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:**

**14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

*/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad.3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.**

Druk Nr 1/2024<sup>LXXXII</sup>

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że wita na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej i bardzo się cieszy bo dobre wiadomości są do tej sesji, które dotarły do nas przed świętami wielkanocnymi.

Przewodniczący Rady poprosił rozmawiającą panią Wandę Hańczaryk Sołtys Cisowa o ciszę.

Pani Wanda Hańczaryk przeprosiła.

Pan wójt kontynuował uzasadnienie wyżej wymienionej uchwały. Okazało się przed świętami Wielkanocnymi, że otrzymaliśmy środki na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kopnica”. Wójt powiedział, że podczas tego konkursu byliśmy na liście rezerwowej. Udało nam się 1 806 000 zł dofinansowania uzyskać. Cały koszt zadania to jest 5 100 000 zł. Prawdopodobnie o trzymamy jeszcze dodatkowe zwieszenie do kwoty 50% zadania. Dlatego dzięki tu staraniom Rady Gminy, która pozwoliła na realizację prac projektowych, chciałby żeby ten proces inwestycyjny rozpoczął się i dzięki zwiększeniu tych środków w budżecie, pozwoli to na otwarcie procedury przetargowej i rozpoczęcie prac inwestycyjnych. Czyli zwiększamy środki:

1. o kwotę 1 806 090,01zł na dotacji na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kopnica”.
2. o kwotę 40 000,00 zł zwrotu podatku VAT.
3. o kwotę 787 631,63 zł zwrotu środków w ramach Programu Polski Ład jako rekompensatę. Zabezpieczymy środki na realizację tego zadania w tym roku. Zadanie

będzie realizowane na przełomie lat. Wykonywanie roczne zadania na przełomie lat. Procedura przetargowa rozstrzygnie się na koniec maja lub początku czerwca, więc te prace rozpoczną się jeszcze w tym roku. Zwiększamy środki własne na to zadanie inwestycyjne w miejscowości Kopnica. Także zabezpieczmy środki 787 631,63 ze środków własnych, żeby uzyskać tą kwotę na ten rok te 2,5 miliona złotych.

Zwiększamy środki z przeznaczeniem na:

1. Na to zadanie inwestycyjne pn. Budowa systemu kanalizacji sanitarnej w nadmorskich miejscowościach Gminy Darłowo na służebność gruntu w miejscowości Sulimice 7 385,00 zł.
2. Także zwiększamy na usługi pozostałe w związku ze zmianą podstawy naliczenia na fundusz socjalny 40 000,00 zł.

Dokonyjemy także zmian w budżecie, to jest przeniesienia wydatków:

1. Z zadania inwestycyjnego na wydatek bieżący w formie dotacji na Fundusz Wsparcia. Tam przeznaczaliśmy 10 000,00 zł na modernizację kotłowni, a poszło to na wydatki inwestycyjne, a powinno być na bieżące, więc zmieniamy ten paragraf.
2. Na zadaniu inwestycyjnym Budowa systemu kanalizacji sanitarnej w nadmorskich miejscowościach Gminy Darłowo. To jest opisane w uchwale.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok:

**Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.**

**Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.**

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.**

*/Uchwała Nr LXXXII.767.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

**Ad.4.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034.** Druk Nr 2/2024<sup>LXXXII</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w związku z wprowadzeniem zadania Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kopnica na kwotę 5 172 673,28 zł, wprowadzamy zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2024-2025 wprowadzając to zadanie po połowie kwoty, czyli po 2 586 336,64 zł. Pan wójt powiedział, że liczymy, że dostaniemy połowę tej kwoty 2 586 000 zł dofinansowania po ostatecznych zmianach na liście rankingowej, aczkolwiek na dzień dzisiejszy jest to 1806 000 zł, które zasilą dodatkowo budżet. Zadanie rozpocznie się w czerwcu prawdopodobnie po rozstrzygnięciu przetargu i będzie trwało rok od podpisania umowy jako zadanie roczne do lata przyszłego roku.

Także w wieloletniej prognozie finansowej dodajemy zadanie inwestycyjne Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Boryszewo. Tam nakłady to 153 000,00 zł, które rozdzielone są na lata 2024-2025. To zadanie projektowe nie skończy się w tym roku, dlatego wprowadzamy je po prostu w wieloletniej prognozie finansowej. Kolejne drogi projektujemy, żeby w przyszłości wystąpić po prostu o środki na ten cel.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji Przewodniczący Rady powiedział, że ma prośbę do Sołtysa Pana Przemysława Pocięchy, żeby usiadł między Panią Moniką a Panią Wandą, żeby nie miały możliwości dyskusji w czasie, kiedy nie ma Trybuny Obywatelskiej i nie ma Czasu dla samorządu.

Pan Przemysław Pocięcha Sołtys Zakrzewa odpowiedział, że damy im szansę.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034:

**Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.**

**Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.**

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na  
lata 2024-2034.**

/Uchwała Nr LXXXI.763.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad.5.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  
Druk Nr 3/2024<sup>LXXXII</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem. Pan wójt w pierwszej kolejności powiedział na czym polegał konkurs i jak to wyglądało w przeszłości. Dostaliśmy informację, że będzie konkurs na zabytki i tu Gmina złożyła oczywiście w porozumieniu z radami parafialnymi, czy proboszczami tych parafii wnioski na remont tych kościołów. Tutaj złożyliśmy wnioski przede wszystkim na kościół w Krupach, na kościół w Kowalewicach, Kościół w Cisowie, Kościół w Bukowie, nie mając wpływu na to tak naprawdę na jakiej zasadzie to będzie przyznawane. Bardzo dobrą rzeczą się stało, że otrzymała tutaj Parafia w Starym Jarosławiu na Kościół w Kowalewicach prawie 1 000 000 zł dotacji. Ta dotacja przepływa przez gminę w formie dotacji na zabytki. Oczywiście my jako gmina będziemy później rozliczani z wykonania tego zadania. Dlatego dzisiejsza uchwała jest w zakresie przeprowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Przyznaje się Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Starym Jarosławiu dotację w kwocie 1 000 000,00 zł (milion złotych) na dofinansowanie nakładów koniecznych na realizację zadania „Remont wnętrza i więźby dachowej kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kowalewicach”. Środki na ten cel pochodzą z Rządowego Funduszu Odnowy Zabytków to jest kwota 979 000,00 zł oraz 21 000,00 zł środki z budżetu Gminy Darłowo. Także po tej uchwale będzie możliwe wykonanie remontu w zakresie określonym we wniosku, który został złożony do Ministerstwa.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Henryk Ignatowicz powiedział, że na komisjach rzeczowo dyskutowali na temat tego dofinansowania i tutaj pan wójt też wytłumaczył, ale może ktoś z kolegów, koleżanek radnych ma ochotę zabrać głos, żeby dotarło do ogólnej opinii, że niemieliśmy wpływu na podział tych funduszy.

Radny p. Bogdan Herbec powiedział, że właśnie takie pytanie chciał panu wójtowi zadać, czy gmina została poproszona o opinię w tej kwestii przyznawania środków na prace konserwatorskie w kościołach, ale odpowiedź już uzyskał.

Przewodniczący Rady zapytał czy pan wójt chce odpowiedzieć?

Pan wójt p. Radosław Głazewski powiedział, że jeszcze potwierdzi, że gmina złożyła zgodnie z wnioskami, które wpływają do urzędu szereg wniosków do Ministerstwa nie wiedząc, bo mieliśmy nadzieję, że więcej wniosków dostanie dofinansowanie. Nie mieliśmy wpływu na jaki kościół to po prostu przypadnie. Pan wójt powiedział, że uważa, że też kościół chociaż przynajmniej jeden w ramach tych środków zostanie wyremontowany. Nie mieliśmy wpływu.

Przewodniczący Rady p. Henryk Ignatowicz powiedział, że nie to, że hierarchizujemy potrzeby kościołów, ale na przykład kościół w Krupach wymaga pilnego remontu, ale są to takie środki, że przekraczają możliwość chyba tego funduszu. Dlatego, że nie to, że nie myślimy, nie dbamy, tylko po prostu zostało to bez naszej wiedzy podzielone.

Wiceprzewodnicząca Rady p. Justyna Osses powiedziała, że chciała powiedzieć, że Rada Kościelna Kościoła w Krupach wspólnie w porozumieniu z Gminą Darłowo stara się stale o dofinansowania w sprawie remontu kościoła w Krupach.

Nikt więcej głosu w dyskusji nie zabrał.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków:

**Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.**

**Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.**

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

*/Uchwała Nr LXXXII.769.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad.6.**

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LXXXII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 9<sup>18</sup> w dniu 2 kwietnia 2024 roku.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Henryk Ignatowicz*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Wiesław Moskwa*

Protokół sporządziła:  
*Iwona Kowalska*